
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 
 

PORTARIA Nº 16/2022 - CEAD/UFPI 

 
 

 A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da 

Universidade Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora UAB/UFPI, e 

Coordenadora do Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da 

Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares, no uso de 

suas atribuições legais, considerando:  

 - o Memorando Eletrônico Nº 5/2022 - CLP/CEAD; 

- o item 9.6 do EDITAL N. 02/2021 – CEAD/UFPI (Processo Seletivo 

Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI). 

 

RESOLVE: 

Prorrogar, até 24 de fevereiro de 2023, a vigência do EDITAL N. 02/2021 

– CEAD/UFPI, referente a Processo Seletivo Simplificado de Professor 

Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de Letras 

Português. 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Teresina-PI, 20 de janeiro de 2022. 

 

 
Lívia Fernanda Nery da Silva 

Diretora do CEAD/UFPI 
Coordenadora UAB/UFPI 

 

 


